
 

Jaguaribe, 13 de dezembro de 2013 Edição Nº: 1678 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 109/2013 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir em 13.12.2013 o 

Contrato nº 150/2013 de 16 de agosto  de 2013 – Matricula nº  130168-3 da prestadora 

de serviço Sra. Ana Ceci dos Santos Pinheiro do cargo de  Professor de Educação 

Basica Simbologia PEB I Ref. 1 lotada na Secretaria de Educação - SEDUC, deste 

município. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao décimo terceiro dia do mês de dezembro do 

ano de dois mil e treze. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO 

Prefeito Municipal  

***   ***   *** 

Portaria de Viagem Nº - 225/2013 O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico Autonomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: TROCAR MOTOR DE 5CV DA AREA DE CAPTACAO DO 

DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICIPIO DE JAGUARIBE - CEARA. 

RESOLVE  DESIGNAR CLEUDO MARTINS DE BARROS, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Servico 

Autonomo de Agua e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE  REAIS) para 

viagem/deslocamento a se realizar no período de 14/12/2013 a 14/12/2013. REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, 

em 13 de Dezembro de 2013. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***   ***   *** 

Portaria de Viagem Nº - 226/2013 O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico Autonomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: TROCAR MOTOR DE 5CV DA AREA DE CAPTACAO DO 

DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICIPIO DE JAGUARIBE - CEARA. 

RESOLVE  DESIGNAR FRANCISCO ELIDENES DA SILVA, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Servico 

Autonomo de Agua e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE  REAIS) para 

viagem/deslocamento a se realizar no período de 14/12/2013 a 14/12/2013. REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, 

em 13 de Dezembro de 2013. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***   ***   ***  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do QUARTO Aditivo 

ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 

2012.12.03.01, cujo objeto é a Contratação de empresa apta a prestar serviços de 

construção do abastecimento d’água Tamanduá / Almas / Monte Alegre / Paes / Riacho 

Brum no Município de Jaguaribe, junto à Secretaria da Cidade e Infraestrutura. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. 

CONTRATADO(A): CONSDUCTO ENGENHARIA LTDA EPP. VALOR 

GLOBAL: R$ 1.328.963,08 (Um milhão trezentos e vinte e oito mil novecentos e 

sessenta e três reais e oito centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 13 de Março de 

2014, sendo 90 (noventa) dias. ASSINA PELA CONTRATADA: Abelardo Guilherme 

Barbosa Neto. ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO DIÓGENES NETO. 

Jaguaribe/Ce, 13 de Dezembro de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***   ***   ***  

 

***   ***   ***  

 

 

***   ***   ***  

 


